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ELŐFIZETÉSI ÁR:

Egész évre................................... 6 frt.
Fél évre................................. 3 frt.
Negyed évre.........................1 frt 50 kr.

Egyes szám ára: 15 krajczár.
Előfizetni csupán a kiadóhivatalnál lehet 

B.-Gyarmaton.

Előfizetési pénzek, reclamátiók és hír- 
detések a kiadóhoz intézendők.

NÓGRÁDI LAPOK
I

A lap szellemi részére s a nyílttérre 
vonatkozó minden közlemények a szer-- 

kesztőhöz küldendők.

és HONTI HÍRADÓ.
Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.

Hirdetések díja: öt hasábos petitsor 
5 kr. — Nagyobb és többszöri hirde-- 

tések jutányosan eszközöltetnek.

Bélyeg minden beiktatásnál 30 kr.

Nyilttér garmond sora 20 kr.

B.-Gyarmat, április 4.

Általános a panasz, és méltán, hogy a 
munkás osztály viszonyai s állapota úgy a 
városokban mint a községekben el van ha­
nyagolva.

A korszellem int, hogy e panasz orvos- 
landó. A korszellem jelszava: népnevelés, 
népmivelés, anyagi jólét előmozdítása.

Tekintsük a minden okos lényt clvitáz- 
hatatlanul megillető természeti jogokat, nem 
az tünik-e fel előttünk, hogy ezek a munkás­
osztályra nézve részint megcsorbitvák, részint 
tökéletesen elrejtvék. Anyagi jóléte előmoz­
dításáért, testi és szellemi ereje a tehetsége 
kiképzéséért, erkölcsi állapota javításáért mit 
tettek ezelőtt? Pedig úgy hiszem, egy józanon 
gondolkozó ember sem fogja tagadni, hogy 
vallásos s erkölcsös nép, a milyen a magyar, 
minden jóra, szépre és nemesre fogékonyság­
gal bír; a vallásos és erkölcsös néppel sokkal 
könnyebb a tudományt, a jót megkedveltetni, 
mint a durva, faragatlan, istennel nem gon­
doló néppel, és a mely nép szereti a tudo­
mányt, a könyvet, szomjuhozza az ismerete­
ket, az igazságot, keresi azt, ami hasznos: 
annak anyagi jóléte előmozdítására könnyű 
közreműködni, annak, kiképzése . rövid utón 
utói érhető.

Legelső feladat tehát vallásos s erkölcsös 
népet nevelni. Sokan azt fogják kiáltani: az 
a pap dolga. 'Én pedig azt mondom: legyen 
papja, tanácsadója, vezetője s atyja a tudatlan 
nődnek 'míntrenki, * leinek szellemi s anyagi 
tehetség bővebb . .mértékben adatott; hasson 
arra nemcsak gyámolitó keze, hanem példás 
élete által is, és jönni fog idő, midőn a gaz­
dagok fognak örülni au alsóbb osztályok val­
lásossága, erkölcsössége s műveltségének.

A kik a népen uralkodni szeretnek, nem 
pedig azt vezetni hajlandók, azon gondolkoz­
nak, hogy legjobb, ha a munkás osztály tu­
datlan, miveletlen állapotban van, ha nem 
érzi emberi méltóságát, mert hiszen minek is 
annak a tudomány, ismeret s miveltség, aki 
nem fejével, hanem két kezével dolgozik, 
Unnak nem lelki, de testi erőre van szüksége. 
Szánandó fogalom! mintha bizony lőhetne 
olyan munkát képzelni, melyet számitó fővel 
s izmos karokkal nem könnyebb végezni, 
mint pusztán nyers erővel. Hiszen régi pél­
dabeszéd: többet észszel, mint erővel. Mintha 
bizony egy sorsához kimivelt ember nem 
könnyebben tudná felfogni a haza, emberi­
ség, társadalom s közügyek iránti kötelességeit.

De ez talán mind nem elegendő ok arra, 
hogy a munkás osztály szellemileg s anyagi­
lag alásülyedt sorsa javításán gondolkozzunk. 
Midőn a még nem régi időben nagybirtoko­
saink gépekkel kezdtek dolgoztatni, számos 
eset fordult elő, hogy a birtokos asztagját, 
épületeit felgyújtották, mert a gép elveszi a 
szegény munkás kenyerét És mit tapasztalunk ? 
azt, hogy a falusi gazda is géppel dolgozik, 
mert belátta, hogy gyorsabb, tisztább mun­
kát végez és igy a gazdálkodást jövedelme­
zőbbé teszi; a szegény is belátja, hogy a gép 
is ad elegendő kenyeret

Istennek félelme minden jónak kezdete. 
Én tehát azt állítom, hogy a munkás osztály 
sorsa javítására kigondolt minden terv, esz­
köz haszontalan, czélhpz nem vezető, ha ott 
nem kezdjük a népnevfelést, ahol kezdeni kell. 
Neveljünk mindenekelőtt vallásosan erkölcsös 
és erkölcsösen vallásos népet, és ha ezt elér­
tük, anyagi jóléte s szellemi képzése nagy 
munkáján fokról-fokragyorsan fogunk haladni.

Vallás és vallástalanságtól lévén említés 
téve, önkéntelenül az a kérdés merül fel, mi 
az oka, hogy ma vallástalanabbak az emberek?

Erre könnyű a felélet, ha társadalmunkon 
végig tekintünk. Elmúltak a régi egyszerű jó 
idők, eltűnt a patriarchális családi élet, midőn 
az apa papja volt a családnak és az anya 
oltára az erkölcsösségnek és a gyermekek fiuk 
és leányok oszlopéktsségei a családi élet 
templomának. *

Ma megváltoztak az idők, a családi élet 
kötelékei meglazultak, — tisztelet, becsület a 
kivételeknek — az apa nem kiséri gondos 
szemmel a fiák lépéseit, nem ügyel arra, hogy 
este együtt vacsoráinak és együtt imádkoznak 
a család tagjai; az anya hirek után, látoga­
tóba jár s nagyobb gondot fordít leánya fel- 
piperézésére, mint erkölcsére. A hajdani egy­
szerűség elköltözött a házak falai közül, pi­
pere,' divat, majmolás, félmiveltség ütötte fel 
tanyáját, melyeknek kielégítésére nemtelen 
eszközöket is használnak némelyek; a félmi­
vel tség pedig szüli a vallástalanságot

Ha *a munkás osztály szellemi és .anyagi. 
jólétét akarjuk tehát előmozdítani, úgy a czél 
elérésére szolgáló eszközökről is kell gon­
doskodni.

. A szellemi jólét előmozdítására okvetle­
nül szükséges: templom, jól rendezett népis­
kolák, olvasó-egyletek, községi könyvtárak, 
stb.; az anyagi jólétet elősegítik a gazdasági 
egyletek, biztosítások, tűzoltó-egyletek, köl­
csönös segélyző egyletek, takarékpénztárak, 
stb. Ha a községek csak egy-kettőt is életbe 
léptetne^, a munkás osztály jelét adta az ál­
tal, hogy a haladás terére lépett s hajlandó 
az önképzésre.

A szellemi és anyagi művelődést a kor­
szellem mulhatlanul követeli, mert a korszel­
lem hasonló a hegyek ormairól lerohanó zu- 
hataghoz, mely össszezúz, tör a magával ra­
gad mindent, a mi útjába akad. A korszel­
lemmel haladni kell, mert ha intő szavát meg 
nem értve, útjában megállapodunk, magával 
sodor vagy eltapos, ha pedig félreállunk, el­
hagy utólérhetlenül. Vele kell tehát halad­
nunk, hogy az mutassa ki az Ösvényt, mely 
anyagi jólétre, szellemi felvilágosodásra visz, 
hogy mutassa ki teendőinket, melyek magunk, 
családaink s utódaink boldogságát eszköz- 
lendik. Egy lelkész.

A vácz-gyarmati vicinális vasútügy.
A vasút kérdése lassan de biztosan halad a meg­

oldás felé. A vidéki érdekeltség résiéről e bét folytán 
tömegesebb, 9100 frtnyi aláírás érkezettbe, mely őst 
szeg tetemesen növeli ax eddigi gyűjtést As eddigi 
előjegyzések köxt a legnagyobb báró Bnttler Ervin 
nándor-aelecsényi birtokos űré, ki 4000 írttal járni a 

cxélhoz; est követi a lejebb kitüntetett Hanzéiy László 
sxúgyi birtokos ur 30p0 forintos előjegyzése. Döntő 
befolyást csakis az érdekelt vidék nagybirtokosainak 
aláirása gyakorolhat ezen fontos ügyben. Ezen alá 
Írások már legközelébb kilátásba vannak helyezve. — 
Nem mulaszthatjuk el a L gyújtókét újból felhívni, 
hogy • gyDj’ó iveket mulhatlanui küldjék be. Mert a 
12-es bizottság a gyűjtések befejezett eredményének 
tudása nélkül egy lépést sem tehet tovább. Már pedig 
ez igen késlelteti az ügy előre haladását.

Örömmel constatáljuk, bogy a bontmegyei érde­
keltség köréből a legjobb siker várható, mert az ügyet 
Hont megye érdemes főispánja vette kezeibe. Báró 
Majlhéoyi László főispán ur energikus tevékenysége 
általánosan ismert lévén, meg tehetünk győződve, 
bogy azon ügyben, melyet ő magáévá tesz, erélyesen 
és kétségkívül eredményesen fog eljárni.

A másik örvendetes eseményhez tartozik az is, 
hojjy Váczon, a városi tanács kezdeményezése folytán 
az aláírások gyűjtésére bizottság alakult a város leg­
tekintélyesebb polgáraiból. Ezen bizottság élén áll: 
dr. Frsyzinger Lajos kir. közjegyző, ki Váczon köz­
kedveltségnek örvend. Vácz városa részéről mutatkozó 
ezen mozgalom kétségkívül igen szép jellemvonással 
bír; mert ezen mozgalmat 'nemcsak az érdekeltségi 
ösztön verte fel, ds a jő és barátságos szomszédságból 
s hazafias inlenti ókból kifolyó jóakarat is. Örökké há­
lásak lőhetünk ezért Váez iránt.

Mit mondjunk azonban testvérvárosunkról, Lo 
sonczról ? Ha arról volna szó, bogy Gyarmatról a me­
gyeházat, törvényszéket, sőt Ulá> jumMÍ Jamptomot 
is el kellene vinni Losoncira, s Gyarmaton a zordon 
börtönt meghagyni, sőt még ,a megyeház impozáns 
épületét is as ő kedvükért állami fegyházzá alakítani, 
Losonci ekkor Kaini izgatottsággal és lázas tevékeny­
séggel fogna hozzá as opsrálióbox, aláírások gyqjlé 
séhez, és a testvér város megbuktatásához. — Pedig 
visszaemlékezhetnék Losonca, testvér, városunk arra, 
"hogy Gyáhnit es gazdag nágy vidéke Losonca város 
felvirágoztatása érdekében duonnyil irt alá a sajgó 
tarjául vasúti vonalra, mennyit áldozott a losonczi 
posztógyárra ? Áldozat volt ez. mert mindkét vállalat 
anyagi veszteséggel járt. A váci b.-gyarmati vasútnál 
nincsen áldozatról szó. Itt nem kell előre fizetni egy 
krajcsárt sem, itt a mi pénzünket nem fogják elnyelni 
a nyomjelzési munkálatok. Losoncitól tehát, azon 
őszinte öröm n kivül, mit egy megyebeli testvérváros 
emelkedése ihlett érezni kellene, méltán el lehetne 
várni, bogy az önzés és köznapi érdekeltségen felül­
emelkedve, ha nem is nagy, de legalább számba ve­
hető tevékenységet fejtene ki a váci b.-gyarmati vasút 
iránt, mely az ő érdekeltségi körét semmivel sem 
érinti, de a mely Nógrádvármsgye culturalis érdekei 
nek felvirágoztatására jótékonyan hatna közre.

Lapunk zártáig következő előjegyzések történ­
tek : Hanzély László Szügy 3000 frt, Simonyi Kálmán 
Nagy Kér 700 frt, Simooyi Dénes Szügy 1500 frt, 
Neasa András Nagy-Kürtös 600 frt, Raphanidesz Ká 
roly lelkéai Nagy-Kürtös 100 frt, Kis Jakab Kékkő 
200 frt, Klein Dávid Kékkő 200 frt, dr. Scbőnfeld 
Adplf Korpona 200 frt, Özv. Tersztyánstky Piry Etel 
Ebeczk IOO frt, Preiner Kálmán Ebeczk 100 frt, Pa­
tak Jánoa plébános Szklabonya 200 frt, Patak Cxi- 
ezelle Szklabonya 100 frt, Veres Gáspár Ebeczk 200 
frt, Köteles István Szklabonya 200 frt, Kobn Móricz 
Szklabonya 100 frt, Prónay Elek Szécsény Kovácsi 
800 frt, Mobáry Gyula plébános Varbó 200 frt, Méhes 
József földbirtokos Nagy Csalomia 200 frt, Méhes 
Sándor Kök eszi 300 frt, Slavik Pongrátz Júlia Hideg­
kút (Peslmegye) 100 frt. A most közölt előjegyzések, 
összege 9100 frt, vagyis a b.-gyarmati gyűjtés összege 
95,300 frt, a vidéki gyűjtés 35,100 frt, összes eddigi 
eredmény 130,400 frt.

A multi közlésekből Galgóczy János b.-gyarmati 
100 forintos aláirása kimaradt.

A b.-gyarmati általános ipirtársnlat rendes évi 
közgyűlése marczins 2Mn folyt le a tagok jelentékeny 
számának részvétele mellett.



A választmány évi jslanléséből kiemeljük, misze 
ríni atártulalnak van 113 rendes és 6 tiszteleti tagja, 
nemkülönben, hogy a választmány mindent elkövetett, 
hogy a társulat as 1885. évi országos kiállításon mi­
nél tekintélyesebb számmal legyen a kiállítók köti 
képviselve, e végből a Urániái iparágak szerint 7 
csoportbeli bizottságot alakított, kiknek báTáskörében 
áll a kiállítókat jelentkezésre felhívni, mely működé 
sík eredményeként eddig 28 kiállító jelentkezik.

A Urániát vagyoni kimnUUsa é* aiámadása 
kedveié adatokat Untot old, nevezeleaeu: készpénz- 
beli, követelési és leltári vagyonh-n 569 Irt 21 krral 
rendelkezik, melynek ellenében terhe nincs Számzdász 
saerint 579 frt 27 kr bevétellel sxemben 371 írt 15 
krt állít, tehát késxpénxmaradvány 198 irt 12 kr.

A közgyűlés lefolyásáról következő nevezetesebb 
mozzanatokat közölhetjük: a lefolyt ogyleti évben tar 
tolt köxgyúlések jegyxókönyrev fetolvaststván, a tcb 
rnár 24 én tartott közgyűlés 4 ik pontja alatt hozott 
és lapunkban is közölt ama határozat, melyszeriut az 
1685. évi oroz, ki dlitásban való részvételre minden 
tag kizárás terhe alatt kötelextetik, oda módo»it«atott, 
hogy as ipartársnlat tagjainak Önérzetétől elvárja,sőt 
erkölcsi kötelességévé teszi a kiállításban tehetségé 
bez képest való részvételt.

Az évi számadás tudomásul vétetett és pénztár 
Dóknak valamint a felügyelőségnek a felmentvény 
megad* ott. Majd a jövő évi költségvetés megállapí­
tása nUn elnök Karlik János Összes tiszttársai nevé­
ben megköszönvén a tagok bizalmát, melyből tiszt ti­
kot már 3 éven át viselték, beadta lemondását s fel­
kérte a közgyűlést az alapszabályszerd válusztások 
megej lésére, moly választás következőlegejtetelt meg: 
elnök Karlik János, alelnök Frőhlich- Vilmos, Ügyész 
Milován János, titkár Ifj. Scbnltz Lajos, jegyző Kom 
moreit Gyula, pénztárunk Jrsinetz József, választmányi 
tagok: Gescbeit Ármin, Dvoracsek János, Fábry János, 
Moinár.József, Opitz Károly, Fillér Lajos, Gnttmann 
István, Molnár János, Makkay Sándor, Manóiay Alajos, 
Váezy Ferenci és Lévay Pál. — Felügyelő bizottság 
elnöke id. Scbnltz Lajos, tagjai: Pelrovics Mátyás, 
Hanuss Lajos, Burinsx Mihály, ifj. Nagy Gábor. — 
Békéltető bizottság tagjai: Dvoracsek János, Fábry 
János, Frőhlich Vilmos, Czettel Ármin, Makkay Sán­
dor, Molnár József. ''

A közgyűlés legfontosabb határozataként kiemel 
botjuk, hogy a közgyűlés kimondotta, miszerint a lár 
sálat tagjainak ezentnl segédeket igazolvány nélkül 
felvenni nem szabad s az igazolványt haladéktalanul 
a társulat e részben megbízott tisztviselőjének beadni 
tartozik, mi által a segéd as eddigi eredményeiben is 
igen üdvösnek bizonyult iparoi ifjúsági egyletbe be­
lépni kötelestetnék, mely baUrozattal ezen neme* in­
tézmény felvirágzása is bistoaittatik..

. .Végül több kisebb indbváoyJeUrgyaJáaa urán, a 
közgyűlés déli f érakor feloszlott.

A méhészekhez f
Csak az igaván szenvedélyes méhész tudja, hogy 

a méhészet mily hasznos, mulatságos, és lélekemelő 
foglalkozás; hogy ennek daczára a méhészet még jó­
formán mindég mostoha gyermeke gazdáinknak, annak 
egyik fő oka a túlságos Önzés, azután a mostoha évek, 
s végül azon naiv felfogás: hogy a méh Uliu semmi­
ből, s minden gondozás nélkül is megél.

Igaz, hogy nem minden vidék, s nem mindég 
szolgáltat terített asztalt a mébeknek. de hát arra 
való as embert leleményesség, hogy pótolja sxorgal 
máwl, ügyességével azt, a mit különben a jótékony 
természet ez általa lakott vidéktől megvont Mi lenne 
pl as alföld méhészetéből, ha nem vetnének repezét, 
ha nem szegélyeznék be birtokaikat akáczcxal, ha nem 
ültetnének fűzfát?

Az áldott gondviselés minden teremtményéről bő 
kezűleg gondoskodott, így a mébekről is. Ha figye 
lemmel szemlélődünk, látjuk, hogy a növényvilág ínily 

megható, szép sorrendben tárja fel porhanynysl és 
mézzel telt virágjait, látjuk, hogy míg mi csak dide­
regve tölthetünk tint pereteket, már a mogyoró, som 
virágzanak, és hogy a fáradságot nem ismerő méh 
élete koezkáztatásával is — a hideg miatt — hogy .□ 
szorgaimatoskodik annak igénytelen virágain. Ha a 
Uvasz nem kedvezőtlen, nem is szenved szükséget a 
méh; mert exuUn gyors egymásutánban következik 
be a barka, a sárvirág, a mindennemű gyümölcs, le 
gelől mégis ezek kóxótt a piszke, baraexk, mandum s 
akárzf* virágzás. 8 ezzel bekövetkezett a nagy idő 
szak, mely talán legmostobább a méhek évadjában 
s most már elérve tárgyamnak egyik czélj.iboz, snk 
méhész előtt nem uj dolgot érintek meg bizonyára, 
midőn egyik legbővebben mézelő díszfát a szurkos 
ákáezot ajánlom a méhészek figyelmébe, mely 
ama jó tulajdonsága mellett, hogy tizennégy najppal 
később, tehát a méhek élcrtviwzonyaihoz k 'pest fogy

tán minden virágzással — legjobbkor virágzik, dupla 
virágó én *gen mézgazdag. Nem ajánlhatom eléggé 
eme szép, »s a méhek re nézve igen hasznos fát, mely 
a közönséges akáczba egyszerű hasítással ojUtbatia.

Mint már fecnebb érintém: minthogy a mogyoró 
és som ígér becses és korai tápanyagot szolgáltat na k, 
azt bővebbe ti lehet ültetni, annálinkább, mert azok 
bármely szerény, árnyékos hslysu jól megélnek. Meg- 
becsülbntlen nyári páskomot szolgál a borago offici­
náiig melyet éppen úgy mint a rexetát, csak egy év­
ben kell vetni, feltartja ax a fajit azután magától is. 
Ajánlatos ax ótszéleknck, temető árkoknak a folyton 
virágzó, és xzintén jó piskumal szolgáló lyciummali 
kittlletése. A lázfa, mely szintén jó élésUr — rövid- 
időre,- ngyis bőségesen van mindenhol.

Nem mulaszthatom el, hogy mint orvos, as igen 
kellemetlen, sőt sokszor veszélyes méhszúrás ellen ne 
ajánljak valamit Vannak egyének, — magam is kö 
xibök tartozom — kiknél valóságos mérgezési tüne­
mények állnak be a méhszúrás után. Ily esetben szor­
gosan váltogatandó hideg borogatásuk rakandók a 
főre. Belsőleg: ammónia pora liqnidából óránként 4—5 
csepp adandó vízben; mindenekelőtt azonban a fulánk 
távolitandó el, s miután a szúrt hely 10 sxáztólos Cár- 
bolsavval jól megmosatott s szárazra töröltetett, Colió­
dium flexile vei kenendő be nagyobb területen a meg­
szűrt táj kis ecset segélyével, magától értetik, hogy 
általános mérgezési tünetek hiányában csakis az 
utóbbi két szer használtassák belybelileg.

Perémi Gábor.

Gazdaság.
A szécsényvidékl gazdasági egylet a folyó hó 

folyamán tartott többrendbeli választmányi ülésen bel- 
sxerveszkedési és házi ügyeit nagyobbára befejezte.

a molt évi péuztári és stakosxUlyi számadások 
megvizsgálása után végleg mcgállapittatott a jelen évi 
költségelőirányzat.

ElhatAroitatott, hogy a főid mi velési szakosztály 
a megkezdett hatos váltórendszert továbbra is foly­
tatni fogja s igy az eredeti gabuafajokkal teendő kí­
sérlet megtevőiére a kertészeti szakosztály elnöke ké­
retett (el, a mivel az egylet közvetítésével nyert Che- 
val er l'vdigrée és Holdén mel m eredeti angol árpá 
hói uz egész 3 mm. készletet — 28 és 32 frt nagy 
áraknak daczára is az egylet tagjai mind átvették, 
felhalulmjxáHt nyert vető magvak beszerzésére, hogy 
habár kicsinyben is, de minél több gannanemmel tegye 
meg a kísérletet.

A kertészet nagy Icéndületet nyert rendes szak­
értő kertész állundósitáxa által, ki a szakosztál y el­
nök rendelkezéseit a legpontosabban végrehajtani ké­
pes, E. utazna, több száxlepcrfa csemete-mellett mint' 
egy 150 drb nemes gyümöles-oltvány árússitlatott el, 
a most 1200 ujouujo beszerzett alany vár a nemesítés 
műtétére, mely már is kezdetét vette ami, hogy két 
helybeli iskola gyermekeit vezették ki tanítóik a ker­
tész által végzett oltás x|ü: ml életére, hogy axt ott a 
helyszínén meg is magyarázzák. Az oltőgalyak na jó­
részét Bcrcczky Máté orx»tgitan ismert pomólogusunk 
vuli szívom az egylet reudelkuzésére bocsátani.

Az H>*5 évi országos kiállítás ügyét Lletöleg 
szintén az egylet kezdeményezte a helyi bizottság meg- 
alakulását, mely a helybuli iparosokkal együttesen 
tárgyalásokban is bocsátkozott, utóbbiak részéről 
azonban a kiállítási Zöldségek nagy volta miatt igen 

csekély vállalkozási kedv mutatkozott.

Hírek.
Reményi Károly úrról tehát megvalósul a Fáma 

által egy idő óla rebesgetett hir, hogy elhagyja váro­
sunkat m lakását és ügyvédi irodáját Budapestre teszi 
át. Őszinte ürömmel, de ugyanoly fajdalommal is kö­
zöljük e hírt; örömmel, meri tudjuk, hogy ily ritka 
tevékenységű s általános műveltségű férfiú számára 
a fővárosban uagjobb hatáskör nyílik; fájdulom 
mai ped:g azért, mert nemcsak lapunk veszti el 
benne egyik legkedveltebb állandó munkatársát, de 
még többet veszt távoztával ax itteni társadalmi élet 
a szót, számtalan városi éa megyei intézet, melyeknek 
ő lagulbutatlaoul egyik fő éltető azolleme volt. De 
nem ezétunk e helyü't részletezni az amúgy is köztu- 
d«>má«ti dolgokat, c«ak röviden fejezzük ki azon tényt, 
hogy rgy decenuium alatt, mióta t. i. Reményi bará­
tunk váro-unkban működik, ritka férfin tett oly álta­
lános népszerűség, szeretet és közbcc»ttl« sre szert, mint 
Ő. Egyébként nem is akarunk még tőle végkép elbu 
csűrni mert, távozása csak e hó második felében kö 
vetkezik be és azontúl »a gyakrabban lesz hozzá úgy 
wrcmélyesen, mint tollához szerencsénk, bírván igén 
tét, hogy lapunkat renuesen fel fögja keresni egy-egy 
fővárosi tárczalevéllsl. Sőt visszatéréséhez is vau re­
mény, h* igaz, mit a gyarmatiak tartanak, hogy aki 
egyszer az Ipoly vizéből ivott, az innen nctu_lud. vég 
kg elstakaduh Vezérelje tehát és hozza isten szeren- 
c«ésen.

Nevezetes vendégel vannak B Gyarmatnak. Zo 
bovios Fed *r ur, városunk fia érkezeit ide április 2 ás 
két siami tiszttel, kik közül az egyik a 8 dik huszár 
ezredbe,‘a másik a 84 dik gyalogezredbe van beoszt* 
ax osztrák-magyar hadseregnél. Zubovtcs Fedor ur 
világhírű torpedóiból néhány darabot hozzánk is elbo 
zott. Ezekkel most naponta gyakorlatokat tart. Zubo 
vics ur teljes erejében van s igen s^ép férfiú, kit len 
a lapplandi glocscserek, asm a átok hol mi sötét aég és 
ködös levegő nem viseltek meg. Körünkben az előkelő 
siami tiszt urakkal több napig fog maradni, üdvözöl 
jük őt én aiami vendégeinket a kívánjuk, hogy jól 
érezzék magukat körünkben.

Egelmayer Adolf, kir mérnök, a nógrádmegye 
tiszteletbeli főmérnöke kerületi főmérnöknek nevezte 
tett ki az erdélyi IX ik államépitészcti kerületbe Míg 
egyrészt örülünk az előléptetésnek , másrészt sajnáljuk 
u kitűnő főmérnök távozását. A főnöki teendőkkel H 
kir. államépilészeti hivatalban ideiglenesen Kovács 
Ako« úr lett megbízva — Eglmayer föméanök úrsp 
rilis hó 3 tartotta brtetóestélyét, a Balassa emeleti 
termében tiszttársai ós jó baráljai körében, kik érzé 
kényen búc-ú/lak a messze távozótól. Tegnap pedig 
a közigazgatási bizottsági Ülésen rövid beszédben vett 
búcsút a közigazgatási bizottság tagjaitól.

Nt Nagy Gedeon d. jenei reform, lelkész őr, hús- 
vét hétfőjén délelőtt II órakor, B. Gyarmaton az 
evang. templomban isteni tiszteletet fog tartani, a egy 
idejűleg a híveknek úrvacsorát is osztaná. Miről a 
B. Gyarmaton és vidékén lakó belv. hitvallásnak ér- 
tesittetnek.

Brankovi^s G.örgy. városunk fia s ismert jdes 
Írónk, előfizetési felbivávt nyit „Az életből az 
életnek*1 czimú művére. A mű gazdag tartalommal 
fog megjelenni, s több különálló tárgyat ölel fel. Ezek : 
„Az otthon**. „A türelem4. „A szcreDciétlenek**. „X 
hibák**. „Szemesnek áll a világ** .A képmutatók*1. 
„A restség4. „A irécselők". ,A jólét, a boldogulás 
titka*1. „Az adósságok11. „A pontosság4. „A szelídség, 
szilárdság4. „A nőkről*. „Megpróbálom*. „Idő és srő 
fiazarlás". „A tudatlanok4. A mű május bő 15 én je 
enik meg a előfizetési ára fűzve: I frt. Diszkötésben:

2 írt Az előfizetési összegek szerzőhöz czimezve (Hu 
dapcat, IV. Granátos-utcza 6. ez.) folyó évi április bő 
31 ig — az előfizetők neveinek kinyomathatása végett 
— okvetlenül beküldendők Melegen ajánljuk e mű 
pártfogását a közönség figyelmébe.

Balazsa-Gyarmat ró.n, kath. és gör. o. egyesült 
egyházainak temetőügyi bizottsága múlt' vasárnap a 
nemzeti iskola termében ülést tartóit, melyen Főt 
Hottovinszky Károly plébános úr elnöklete alatt részt 
vettek: nt 5’edits János lelkész úr, Elbenyiczky Fió 
ris, Reményi Károly, Papp László U t, Ticsénszky 
József jegyző, Frőhlich Vilmor gondnok és KommsreB « 
Gyula pénztáros. Utóbbi előterjesztvén a múlt 1883 ik 
évi számadásokat, melyből kitűnt, hogy a bevétel feb 
már II-öl kezdve, mióta t. i. a mostani bizottság mű 
ködik, decz 3l-ig 36G frt 53 kr, a kiadás pédig 160 
frt 73 kr volt, és igy a maradvány 205 frt 80 kr. 
E azámzdás olőleges megvizsgálásával Nedits János 
és Papp László urak bízattak meg. Majd a temető őr 
és sirásó lakásügye került tárgyalás alá. Több gya­
korlati indítványt hallottunk az irányban, hogy a te­
mető őr számára akár a temető közvetlen szomszéd- 
aágábanrha-ak«d ekdó báz jutányosán, akár pedig-- 
ami még gyakorlatibb lenne, magában a temetőben 
házi építkezés mellett állandósittaasék a lakás; míg 
azonban ezt a pénztár állapota lehetővé teszi, esetről- 
esetre szavaz meg a bizottság évi lakpénz átalányt 
Végül a jövő évi költségvetés beszéltetett tucg; de 
esirányban javaslat még nem terjesztetett elő A bi 
xottság elvállalt szép kötelességének ko nolyau igyek­
szik megfelelni. j

Az ipariskolai gondnokság múlt vasárnapi ülésén 
kimondotta, hogy a megválasztott ipariskolai tanárok 
állomásaikban véglegesittetnek. Ezentnl tehát nem lesz 
szüxség a választásukat évről évre megejteni Az is­
kolalátogatásra is n igyobb súly fok tettetik; ameunyibéu 
elhatároztatott, hogy minden gondnoksági tag kö ales 
az előadásokat havonként legalább négyszer megláto­
gatni — knlönlten ÍG kr bírságot tartozik lefizetni, 
mely bírságpénzek könyvek beszerzésére fognak for- 
dittatni.

A tisztujltás losoncion Scitovszky János alispán 
úr elnöklete mellett április hó 3 áo folyt le. a derék 
tisztikar volt tagjai egytől egyik újra megválasztattik

A megyei gazdasági egylet tavaszi rendes köz 
gyűlése április hó 3-án tartatott meg Losonczon. A 
közgyűlést d. e. választmányi ülés előzte meg, mely­
ben a tárgyak tüzetesen előkészíttettek A körgyűlés, 
melyen az egyleti tagok tekintélyes számban jelentek 
meg, d. u 4 órakor vette kezdetét s Gr. Gyflrky Áb- 
rihám főispán úr ő méltósága által, mint a megyei 
gazdasági orylot eluöke állal velős beszéddel nyittatott 
meg. Majd foiosvartatott a gondosan kidolgozo l évi 
jelenté*, mely az egylet működésének és mozgalmai 
nak bú és eleven k pél tünioté fel. A közgyűlés szá 
mos tárgyat ölelt f<al, inalyek okszerű és helyes meg­
oldást nyertek E közgyűlésen jóváh igyatott a Bilis- 
Fcisrfl Malvin nrh vagyonához tartozott b -gyarniá » 
axőllö vételi Ugye. Palntási Vilégby Nándor és Mihály 
uraknak. 5 5 s»*r Trión adományaikért jrgyzökönnrs- 
köszönet nzavaxtn’ntt Gróf Forgách Antal úr indít­
ványa folytán Gróf Szécsényi Pál miniszter úrhoz kö , 
srönő felirat fog iutéztetni, a megye é* az egyesület 
közgardasilgi érdekeit támogató többrendbeli intézke­
dései és n nyújtott államsegélyért Jelenben i« a mi­
nisztérium *»gy szakértő vinctollér t«rtá-ára 3fM) frt<»i 
fog n'alvlnyozt i'iil, atmih.in a közgyű és o gyű ósböl 
felkéri a miniszter urat, hogy ezen M’MI frlns fizetést 
rendsscrosiite'tii szíveskedjék. Miután Baíntner Ottó 
egylrti titkár ár, mint helyettes megyei főpénxtárnok 
igen el van foglalva, s igy a fontos titkárt teendőkéi 



végesétére phisikai ideje alig maradt, a közgyűlés 
felkérte Fáy Árpid ar.iL hogy a titkári teendőkben 
segédkezzék. Fáy Árpád úr le meghajolt a bizalom 
elölt, s váll alkotott a szép de annál terhesebb fele* 
dalra A közgyűlés bal öra felé befejextetett. A köz­
gyűlést megelőzőleg délben nagyszerű bankett volt a 
Klamarik féle tárházban, melyen mintegy 60 ao vettek, 
résxL Dicsérőleg kell kiemelnünk, hogy a losoncziak 
a vidéki tagokat o banketten fényesen megvendégel 
lék. Ax első toasztoi a főispán mondta a királyra. 
Majd id Farkat Károly a főispánra, Pokoruy Guix- 
táv Scitovtxky János alispánra, Scitovszky János al- 
ispán a losonczi polgármesterre ét a (falikarra, ismét 
a főispán Losonci városának összes polgáraira, Ze 
leuka Gyula Pokorny Gusztávra, gr. Cxebrián László 
a főispán és alispánra, Búsbak Adám a vasúti felü­
gyelőségre, Tőrök Zoltán id. Farkas Károlyra s Rach 
ler Parancs a város disxes vendégeire. Gr. Forgách 
Antal aznapd u. 2 órakor érkezett Losoncira. A köigyü 
lésen Nógrádmegye alsó vidékéről is többen vettek részt.

0 felsége a király a b. gyarmati önk. tűzoltó 
egyletnek 100 frtot adományozott.

A losonci! dalegylet Losoncion tegnap (április 
hó 5 kén) nagyobb szabású hangversenyt rendezett 
Bogdán Mnrgit k. a. közreműködésével. A műsor igen 
tartalmas s 11 műdarabot tüntet elő, melyek közül a 
katona zenekar 8 önnálló darabba) lépett fel. A mű 
sorban Kovarcz Emil, „a kibékített jeles karnagy4 
urnák egy önnálló zenerzerzeménye is szerepel.

A tegnapi közigazgatási bizottsági ülésről idő 
hiány miatt a jövő számban Írunk.

Az alispánt lakás átalakítási munkálatait marcz. 
hó 31 én kezdték meg. A vállalkozók Lepeczky Béla 
és Kohn Mór. — Az alispán ideiglenesen a föhpáni 
szobákban van; az alispáni összes segéd és kezelő sze­
mélyzet, valamint az iroda a megyeház kistermében 
egyesi ttetett.

A b.-gyarmati női dalkör első fellépése a temlo- 
mohban lesz. Ugyanis busvét vasárnapján a róm. ka- 
tholikus templomban misét, busvét hétfőjén pedig a re­
formátus isteni tiszteleten zsoltárt fog énekelni. Nem 
is kell mondanunk, hogy a közönség tömegesem ké­
szül a templomokba, hogy a vallásos érzületnek ily 
szép jelét tanúsító női dalkör első fellépését élvezhesse.

A palojtal körjegyzőségnél egy jegyzői gyakor­
nok, ki a magyar nyelven kívül a lót nyelvhez is ért, 
rögtön alkalmazást találhat.

Özv. Mezey Ignáczné a Qui|tner féle sörbázat ki 
bérelte A sörház f. hó 1 én nyittatott meg.

A „Magyar Háziasszony4'. Ax e czim alatt Buda­
pesten megjelenő háztartási, gazdasági és szépirodalmi 
hetilapnak, moly a magyar gazdaaszonyok országos 
egyletének hivatalos közlönye, — előfizetési ára egy 
évre 6 frt, fél évre 3 frt, negyed évre 1 frt 60 kr. 
Előfizethetni legcxélsxerűbben postautalvány által a 
„Magyar Háziasszony4 kiadóhivatalához Budapesten 
Váczi-körút 20. — Mutatványszámok ingyen küldet* 
nek, mindazoknak, kik a kiadóhivatalhoz ezekért — 
legczélsterűbben levelezőlappal — fordulnak.

Koszorút az érdemnek! Ezt tartja a nép szava, 
s ez a jogos óhajtás már eléggé találóan be is telje­
sült a Brandt R gyógyszerész svájczi labdacsainál, 
midőn az orvosi kar legkitűnőbbjei bizonyítványt állí­
tottak ki arról, hogy e labdacsok altesti zavarokban, 
vértolúlásbau. székrekedésben, aranyerei bántalmakban 
stb. biztos és kellemes gyógyszerül használhatók. Min­
tán ily jeles szakférfiak kimondták e véleményüket e 
labdacsok további ajánlata fölösleges. Egy doboz ára 
a gyógyszertárakban 70 kr.

Piaczi árak B.-Gyarmaton.
1884 a évi marczius 31-én.

Z| j siéleraséssa
Tisxlabuza 8 frt 30 kr. — 8 frt 60 kr. 
Rozs . . 7 frt 80 kr. — 8 frt 10 kr.
Árpa . . 8 frt — kr. — 8 írt 40 kr.
Zab . . 7 frt 40 kr. — 7 frt 6o kr.
Kukoricza 7 frt 20 kr. — 7 frt 60 kr.

Jegyűit*: Száikas lássa.

Hyilttár.
Figyelmeztetés és évás!

Tudomásomra jutván, hogy némelyok az én vig­
nettáim alatt a közönség rászed ésével idegen pezsgő 
gyárak silány termékeit árnlgalják; továbbá, hogy 
„Hungárián sparkling" pezsgőborom finomabb neműt 
jelző felirat (Etiqnette) alatt árultatik, s ilykép egy 
üveg pezsgőért, melynek gyáramban, valamint a ke­
reskedésekben egy forint az ára, három forintot is 
vesznek: ugyanazért figyelmeztetem a L ez. közönsé­
get, ügyeljen kivált a dugókra, melyek belsején M 
G. monogrammom, bárom üstökössel körítve van bőé 
golve; ajánlom és kérem egyszersmind a pezsgő ellő 
gyantása után a vignetta megsem isi lését, nehogy azok 
hamisításra használtathassanak fel.

Kelt Nógrád-Berczelen, 1884. évi marczius 26-án.

3--2 Báró M a r se hal I Gy n I a.

im-1884 bz. Árverési hirdetmény.
Az alulirt intézet részéről ezennel közhírré tétetik, hogy, az alább elősorolt szá­

mok alatt nála elzálogosított kézizálog tárgyak (ékszerek, arany, ezüst s egyéb értéktár­
gyak) miután azok a lejárat után egy hó alatt sem kiváltva sem meghosszabbítva nem 
Tettek, f. 1884. évi április hó 15-ik napján délutáni 2 órakor az intézet helyiségében az 
iparhatóság felügyelete alatt elárvereztetni s készpénz fizetés mellett á legtöbbet ígérőnek 
eladatni fognak. *

Ezen értéktárgyak elzálogosilási számai a következők: 7, 30, 36, 47, 52, 67, 78, 
84, 90, 96, 114, 119, 123, 138, 144, 147, 156, 182 és 115 szám alatti előleg.

Kelt B.-Gyarmaton, 1884. április hó 1-én.

............................... ' .-----------a Takarék és hitelintézet részvénytársulat
2 — 1 13. Gyarmaton.

Hirdetmény.
A b. gyarmati takarékpénztár részvény- ; 

társaság közzé teszi, hogy folyó évi április 
bő 15-től váltó kölcsön őket és csere váltókat 7 
azaz hét száztóli kamat mellett számitól le.

3 - 2 -Aje ifga.ziratófiráqg’.

PALACZKSEREK|
 valódiságuk és bamisitlanságuk jótállása raollett

Dietrich és Gottschlig -nál
Budapesten,

▼•ry

DREHER A. serfőzdéjében Kőbányán
rendelhetők meg.

Megrendeléseknél mindenkor a legjobb minőségű rezervált kivi­
teli ser jó eszközlésbe. Bővebb árjegyzékei bárhova ingyen ée 

bérmenlve küldünk.

Ismételadókat vételükhöz mérten a lehető legnagyobb 
előnyökben és jutányos árakban részesítünk.

Ez alkalommal bátrak vagyunk egyúttal megemlíteni, mi 
Rteriut mi távolabbi helyekre történt megbízásoknál, a midőn a 
küldemény hossza ideig van utón, vagy azon esetben, ha a ser 
raktárra vétetik s csak lassanként árnsittatik el, kívánatra ma

különleges serekkel.
szolgálhatunk, melyeket különben csak tengertől! küldemények- w. 
nél,- bol’a szál Irtás maga 3—4 hói vesz igénybe, basznál un k.

Mi ezen különleges sereket, melyek erősebb főzetük, de 
különösen tarlalomdűaságuk folytán lényegesen nagyobb költsé­
get okoznak, palackonként csak I ée fél krajezárral azámitunk 
drágábban, tartósságuk és tisztaságukért félévi jótállást váll Iva, 
Magától értetődik, hogy ezen különleges serek a legforróbb idő­
szakban sem, nemcsak nem lesznek zavarosak, hanem eredeti 
tisztaságukat és zamatokat félév elmúltával is megtartják.
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Egyedüli legjutányosabb és legjobb 
megrendelési mód!

Ai itt fcUoroh iruciikkak te aoakák » ••<MV«Mtt elad rendít eséfsktül * legjstásys- 
•Akkaa ka a le|Mxtasakkan egyedül éa khArólag a „NEMZETKÖZI HIRDETŐ11 

BMrkauUatgiUl (Bade^ast, V1L KirolykSr 7.) rendeltetnek neg.

A követkeiő előnyök butozittatnak : I. Csakis kitűnő minőségű cxik 
kék és munkák, csakis első rendű cxégektől kaidéinak a megrendelőknek, 
egyedül as eredeti Arakon, eredeti árjegyzékek szerint., — 2 A megren­
delő egyetlen levelezési lappal összes szükségletét fedexholí a megtaka 
riüa a külöa-külön azállilási költséget. — 3. a csillaggal megjelölt csik­
kéit éa munkák szabott Ariból 10 oö -et engedünk ■ 10 frioo felni postán 
portomén tea «n szállítunk mindent. — 4 A megrendelőnek megrendeléseit éa 
levelezéseit díjmentesen teljesítjük. — A szállításokat Vajda Béla eltörendő 
epeáitenr etxkősli.
.tf tatot küldeményért hármat jólállát: a cnégé, a tpedifeuré ét a 

jí.

i. gyógykülönlegességek.
Tokej-cbina vaabnr. A leghatalmasabb kettős ner a vérszegénység, 

gyengeség, bágyadtéig és soványság ellen mivel a tokaji bor é* a vaskivonat 
külön-külöu is a legbatbatósabban alkalmaztatik. Sxtupa és Kriegner gyógy 
szeréaz 3 frt

Eáczányi gyógyszertárából a kővetkező rögtöni hatású gyógyszerek: 
a) F. f. fogpspiros fogfájás, szak gatás fejfájás ellen. 70 kr. — b) F- (.Fkenil- 
szappan legkitűnőbb bőrbetegség, májfoltok, szeplő ellen. 70 kr. c) F. f éden 
mustár csúz, gyomorbajok, étvágytalanság, ellen l frt vagy 50 kr. - d) Sós- 
boraién*, egyedüli melyet szakértő készít. I frt 20, 70 kr.

*Brisay féle aósbomsen*. 42 különféle betegségben fölérbetetlen ba- 
táaú, egy házban sem hiányozbatik. Ára 80, 40 kr.

"Hungária kávé. Szalády Antaltól. Gyomorbajban, bélburutban, stb. 
szenvedőkre rendkívül jő hatású. Egészségesnek megbcciülbetetlen. — Egy 
kilo 1 frt 20 kr. — Kyéezeégl pezegoltnlok Mnsiczkytól.

Forty féle egyetemes aebtapaaz, minden seb azonnali gyógyításira. 
Árj. szerint. — Weias Miféle univerzális sebkenőcs. Ára 30, 50 kr. Legjobb I ft 

HoflT János-féle egészségi sörök 1 palaczk 60 kr maláta ezukorkák 
20 krM malatakivonat 70 kr. — Strausz B. mellsőre, büailő labdacsai és 
mellpasztillái. Árj szerint.

GyogykQlönlegeaMégek Tőrök József főraktárából: azakállnbvcsztő 
2 frt 60- — Vas bravais 3 frt.

•Szem-ensentto dr. Leboistól, francai* azemgyógyviz. egészséges aze- 
~ tnek erősítésére is megbecsülhetetlen hatású, úgy bogy minden szemeire 

féltékeny egyetlen csalAilaál sem szabad hiányoznia; gyenge, beteges fájós 
szemekre nézve s egyáltalában minden szembaj, bántalom vagy betegség 
ben nélkülözhetetlen, minthogy e nemben a legkitűnőbb gyógyhatású a a 
legnagyobb orvosi tekintélyek által legjobban ajánlt medicina. — Török 
Józsefen kívül kapható a vezérképviselőuél: MOlter L. Soroksári utcza 4. 
Egy üreg Ara 90 kr..

"Crmőa-eeeentla. Arany érmekkel kitüntetett gyógyszer; bélbnrut, ét­
vágytalanság stb. esetén. Vörös borhoz adva a legkitűnőbb Ürmöst adja. 
Törők J.-en kívül kapható id. MflUer Jakab feltalálónál, (Rostély utcza. 
saját háza). Ára 50 kr. Nagy palaczk (másfél liter) 3.60, Hasin, n.

Kö»z vény vászon. Ára 1 frt 50 kr.
•.Szultán*-növény-szappan/* Nemeocsek-féle, bőrbetegség. májfjpUok. 

azeplők, üájko^a és mtgrain ellen.' Ára* 35 Yr. *

Ezenfelül minden gyögykülnnlegeuég árjegyzék ner int.

• ‘ II Pipere-szerek
Blaháué arezpor. Müller M. illatszertárából. Ugyanonnan mindennemű 

pipere ée illatszerek, fogpor, parfümök, kenőcsők, olajok.
•JauluMz-félr „Juoo crétne** ásványmentes, ártatlan szerekből, azeplők, 

máj foltok ellen. 1 frt 50. — „Janó nasta*4 az arcz hófehérré léteiére 2 frt. 
„Juno-pnder** 60 kr A bécsi és budapesti vegytani intézetek a legjobban 
ajánlják; rendkívül kapatos pipere szerek.

(Jj magyar huj festő-ezer a természetes szin visszaállítására. Tukody 
féle. Ára 2 frt 50. — Szirlrtó, Ara 3 frt

Szultána-piperc-naappan Minden bondoirban nélkülözhetetlen, cső 
dálatos hatású, elismert. Ára 3 drb I frt Nemeocsek féle.

*llaj nővesztő-szer. Hausner R. családi titka. Ára I frt 40.

Ezenfelül minden pipereeaer árjegyzék eaerint

Hl. Gazdasági és háztartási czlkkek.
Ac „KüJ m, fellelt bórkenóct-yyá^* gyártmányai. Fekete bőrkenőcs 

I frt 20 sárga 1 frt 50. Ércxtisztitó 10 kr Kettős velencxei bőrlak 60 kr 
Nemeocsek-féle József főbg. üdv. szállítóin. Katonai, esendőd etb. szállító

Kgyetemee hideg enyr, Sioger-félo Edények, üvegek, pipák, fadarabok 
és bőr össxoragasxtására 30,50, 70 kr. Rozanek féle legkitűnőbb 50, H) kr 

üeiánnky féle féoymáz. — Xemenceek féle ércxtisztitó 10 kr. — «•- 
rarper, Polscb féle I frt. — Patkanylridezer Reísztől I frt

Ezenfelül minden háztartási és gazdasági cxikk eredeti áron

Divatáruk, ruházat
Kérfl divatáruk és fehéroemüek Karikás I«ajostói. — £f«r*aéfi fehér 

neműek és öltözetek dr. JUger Gusztáv féle a budapesti főraktárból. — 
Kalapok Nyerges M. gyárából. — Férflruhák Andrássytól.

Mői divatáruk Monaszterly és Kermit udv. szállítóktól. — Női ruhák 
Friedricbtől, a volt Altér és Kiss főszabászától. Sznbákellékek Komjátbytól.

Czipők, Lőrincx István gyárából urak, hölgyek és gyermekek számára.
Ezenfelül minden árúk ered, árjegyzék sxerint.

Mindenfélék
Tamóny Gutzláv urnák földbirtokosok által a legjobbnak elismert, 

minden gazdasági kiállításon a legnagyobb dijakkal kitüntetett, magyar, angol, 
franexia, német es amerikai gazdasági gépei, (Budapest Károly körút 49. csar­
nok Váczi-kőrut 78 ) mint a legjutányosabbak, legmunkaképcsebbok éa a lég- 
szolidabbak, qiodenkioek a legjobban ajánltatnak. Árjegyzék! felvilágosiiáso 
kát a legnagyobb készséggel mindenkinek adunk.

*Schmltt Adolf ée hirea m. kir. szab bőrgyáia, ezijbőrneműek- és gép­
szíjakban a monarchia legnagyobb gyára. (Hadfelszerelés.) Számos kitüntetés.

oilumaj/er Károly mészkő és téglaégotő gyáráról, mint Budapesten a 
legszolidabbról. legjntányosabbról és a legnagyobb szállításra is a legképesebb- 
TÓI aJegkéazségcsebben adunk építkezőknek, hatóságoknak és községeknek

b'öfdetey Laioelól magokról, Beimetiólolcsó lucxeroákról, Tomceák M.- 
lót szép élő virágcsokrokról küldhetünk alkalmi árjegyzéket.

.4 Gtchwln 'iféle szesz-, élesztő-, likőr- ée rumgyári részv. társaság 
Budapesten szesz-, élesztő , likőrből, rumból és eczetessentiából álló készít­
ményeit ajánljuk.

Bútorok ée épülelmunkák Szabó Istvántól. — Krcellenlezék 16 féle 
czélra Schöberl K. lói. — Péntezekrények, Wiese Fr. udv. száll. - Var 
bútorok Stit* Henriktől. — Kdények Hütll Tivadar udvari szállítótól — 
Hedónybk Svadlótól.

Űveynemüek StÖlzle és fiai gyárából. — Koceik Bogdán J. gyárából. 
Lónerezámok Szigeti L - tói. — TomaeezkMk, szerszámok, malomkövek, 
kooyhaeszkőzők Geitner és Rauscbtól. — Hézmúvek Mayer Ferdinandtól.

Biliárd és tekeaaztalok Gyöngyössy J tőt. — R4rü/ona önjátszó sza­
lon hangszer 25 frt a főraktárból. — 90rchaetrienu öjjátszó óriási zenekar 
ára 1000 frttól fölfelé; a főraktárból. — Zongorák Lédeczy gyáráb«'l.

lőfegyverek, pisztolyok stb. Kimer udv. szállítótól. — Vadáezati és utC 
csikkek Kertész Tódortól. Halászati, játékszerek, juxok; egy revolver 5 frt.

Varrógépek Neidiingertől. —Meetereégekhez szükséges szerszámok Geit 
ner s Rauscbtól. CzipéezkeUékek Plesxtől. SaitóéleeeJó Freibergertől (1 ki 70 kr.) 

A legkitűnőbb eredeti franczia pezegöborok Jaqnes Lonts Fréres fran- 
czia czégtől. Gr and vin de la courcnne 3 frt 80 kr. Carte blauche I éré 
cbois 3 frt 50 kr.

*Euentiák mindennemű likőr gyártására Wattericb Arnold gyárából.
Sikerült ée nép arczképek Neumann Ign. műterméből. Sxénrajz 3 frt, 

krétar^jz 6 frt, olajfestm. (életnagyság) 8 frttól fölfelé, a fénykép sértetle­
nül visszaküldetik. — Arczképes választási zászlók. — Arczkép nélkül 
2—10 frt.

Vétnbki munkák, pecsétuyomók, bélyegzők, pecsétbélyegek, monogram 
mok a legolcsóbb szabott ár szerint.

Fáczányl gyógynaertárából a kővetkező gyógykülönlegességek kap 
hatók: 1. Fáczányi féle éden mustár. Rendkívül khflnő és biztos hatású 
gége/bér éa xytnnofr hurutnál, étvágytalanságnál s(B számos őszinte és* igazi 
elismerésekkel. — Ára: I frt v. 50 kr. — 2 F. Fhenil szappan a legjobb 
gyógyszappan 1 frt — 3. Sóebnrszeaz, a legvalódibb Összeállítás szériát: 
egyedül biztos hatású 80 kr. 40 kr. — 4. F. cauz elleni papír: fogfá­
jást, fejfájást, csúzos szakgatást rögtön gyógyít

Egyszóval minden munka és czikk, nyomatott árjegyzék szerint ké­
szíttetik ész szállittatik.

Első központi asétkftldéai he’ye Magyarszág összes kiviteli termé­
nyeinek, árúinak és gyártmányainak. (Tokaji, ménesi, balatonvidéki borok 
Jálicstól, erdélyiek Vamossy Lajos útján, kőbányai sörök Dittrich ée Gott- 
schlig ú'ján, búskonszervek a Weisx testvérektől, selweexi pipák Holler 
F.-től. magyar vas, acxél stb Vadbús, Pál K.-tól, lámpák, papír, szappan, sze­
gedi paprika, gácsi posztó, stb.) mind a legdirektebb torráaából, szabott áron 
és az eredeti ezég árj. szerint — Elegendő egy levelftő lapot Írni a

7-6 „NEMZETKÖZI BIBBETŐ"
nerk. (Bndapttt, VIL Károly körút 7.)

Pontos, beoMUletes és g^yors szolgalat.

I

■mMÜMSMSHSHSHKj 
Hirdetmény.

Van szerencsénk a nagyérdemű közönségnek be­
cses tudomására hozni, hogy B.-Gyarmaton a volt 
Barna ftla kályba^yárft átvettük s működésünket meg­
kezdtük.

i, A* első budapesti kályha gyárakban álialunk 
elsajátított a legújabb divatú és a legjobb ízlésnek 
megfelelő saját készítményé c«erép kályháink, hár 
.mily alakokban.c* 'színekben megrendelhetők. Úgy­
szintén Uknrékrtzbelvek, virágvázák, virágágyi körző 
tok, virágeaerepsk,spárga-harangok, fóxó edények, va- 

... laminl-mindenféle fóldnénrű megrendelt menták’ bár- ~ 
mikor elfogadtatnak, s a legjutányosahban számít­
tatnak.

Kiváló tiutelcttel

VLADAR KAROLY ét FIAI, 
2—2 Icályhagyároeok.

B. Gyarmaton, Szügyi n’cxa Barxa féle ház.

Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton, 1884.


